
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPR 
V PRAZE

Dodatek č. 13
ke smlouvě o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1190008 / 2019 (dále jen smlouva), 

uzavřený dle příslušných ustanovení občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami

Smluvní strany 
Národní památkový ústav, 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3 
118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČO: 75032333 DIČ: CZ 75032333

Zastoupený: Mgr. Dušanem Michelfeitem, ředitelem územní památkové správy v Praze,

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, 
územní památková správa v Praze, 
Sabinova 373/5,
130 00 Praha 3

Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických: 

Mgr. Dušan Michelfeit, ředitel

(dále jen „Objednatel" na straně jedné)

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 00014915,
DIČ: CZ00014915,

Osoby oprávněné za objednatele:
• k jednání ve věcech podpisu smlouvy: 

ve věcech smluvních: ИНИИИӀ

(dále jen „zhotovitel" na straně druhé)

I. Preambule

Veřejná zakázka: „SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze -



NPÚ-ÚPS Praha /2026H1190008J3/2021

SO.Ol - Pluhovské domy, SO.02 - Nádvoří" (v rámci realizace projektu SMVS - SH Bečov, příkladná 
obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ÚPS v Praze, id.č. SMVS 134V112000027).

Změny závazku ze smlouvy uvedené v tomto dodatku jsou popsány v přiložených a odsouhlasených 
změnových listech a nutnost jejich provedení je vyvolána následujícími důvody:
- musely být provedeny práce nezbytné pro úspěšné dokončení veřejné zakázky z důvodů dodržení 
technických požadavků pro zajištění bezpečnosti,
- při provádění dodávek a prací sledováno a uplatňováno hledisko ekonomické výhodnosti za 
současného dodržování kvality díla i příslušných ekonomických postupů.
Uvedené změny řešení dílčích částí díla nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky - „SH 
Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu, ú. p. s. v Praze - SO.Ol - Pluhovské 
domy, S0.02 - Nádvoří".
Pro upřesnění rozsahu a ceny díla uzavírají smluvní strany tento dodatek č. 13 ke smlouvě (dále jen 
dodatek).

II. Předmět dodatku
Tímto dodatkem se mění příslušné ustanovení článků 2. a 3. smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 
2026H1190008 / 2019 ze dne 29. 5. 2019.
Předmět a účel smlouvy (mění se čl. 2. odst. 2.2. body I. a II. smlouvy o dílo):
Předmět díla se mění ve smyslu změnových listů č. ZL 61, ZL 66, ZL 67, ZL 69, ZL 70, ZL 71 a 
položkových rozpočtů méněprací a víceprací ke změnovým listům, které jsou nedílnou součástí 
tohoto Dodatku č. 13.
Změna závazku ze smlouvy VZ, která je předmětem tohoto dodatku se nepovažuje za podstatnou a je 
provedena v souladu s ustanoveními v odst. 4,5, 6 a 7 § 222 ZZVZ a to následovně: 
Dle odst. 4 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů č. ZL 66, ZL 67.
Dle odst. 5 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnového listu č. ZL 61, ZL 70.
Dle odst. 7 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů č. ZL 69, ZL 71.

III. Cena díla
Cena díla (mění se čl. 3., odst. 3.2 a 3.8. smlouvy o dílo ve znění Dodatku č.7):

Odst. 3.2. smlouvy o dílo se mění takto:
Cena za řádně a včas dokončené a Objednateli předané dílo v rámci plnění je dohodou Zhotovitele 
a Objednatele stanovena tímto dodatkem č. 13 na částku:

a) Cena díla celkem bez DPH 111978 282,44 Kč
b) DPH 23 515 439,31 Kč
c) Celková cena díla včetně DPH 135 493 721,75 Kč

Odst. 3.8. smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 12 se mění takto:
smluvní strany se dohodly na provedení změny prací a dodatečných prací, jejichž rozsah je uveden a 
zdůvodněn ve změnových listech č. ZL 61, ZL 66, ZL 67, ZL 69, ZL 70, ZL 71 a v položkových rozpočtech 
méněprací a víceprací ke změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 13. Cena 
díla dle tohoto dodatku se mění následovně.

Cena díla se vzhledem k dohodnutým dodatečným méněpracím a vícepracím mění takto:

Cena dle Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 12, kterým je stanovena poslední platná změna ceny díla



v*
NÁRODNÍ
PAMÁTKOVÝ ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA , ,
ústav v PRAZE NPU-UPS Praha/2026H1190008J3/2021

ve výši:
112.008.126,64 Kč bez DPH
(slovy jedno sto dvanáct milionů osm tisíc jedno sto dvacet šest korun českých šedesát čtyři haléřů)

Méněpráce dle změnových listů č. ZL 61, ZL 67, ZL 69, ZL 70, ZL 71, činí:
- 927 022,06 Kč bez DPH
(slovy: devět set dvacet sedm tisíc dvacet dva korun českých šest haléřů)

Vícepráce dle změnových listů č. ZL 61, ZL 66, ZL 67,.ZL 70, činí:
+ 897177,86 Kč bez DPH
(slovy: osm set devadesát sedm tisíc jedno sto sedmdesát sedm korun českých osmdesát šest haléřů)

Celkové vyčíslení změny závazku ze smlouvy vlivem méněprací a víceprací činí: 
-29 844.20 Kč bez DPH (-36.111.48 Kčs DPH)

(slovy: dvacet devět tisíc osm set čtyřicet čtyři korun českých dvacet haléřů)

Konečná celková cena díla dle Smlouvy o dílo, ve znění tohoto dodatku č. 13 činí:

111 978 282,44 Kč bez DPH

(slovy jedno sto jedenáct milionů devět set devět set sedmdesát osm tisíc dvě stě osmdesát dvě 
koruny české čtyřicet čtyři haléřů)

IV. Závěrečná ustanovení
1. Dodatek č. 13 byl sepsán ve dvou identických vyhotoveních. Každá ze smluvních stran 

obdržela po jednom vyhotovení.
2. Účastníci prohlašují, že tento dodatek č. 13 uzavřeli podle své pravé a svobodné vůle prosté

omylů, nikoliv v tísni, a že vzájemné plnění dle tohoto dodatku č. 13 není v hrubém
nepoměru. Dodatek č. 13 je pro obě smluvní strany určitý a srozumitelný.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS Praha / 2026H1190008 / 2019, ze dne
29.5.2019, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2, dodatku č. 3, dodatku č. 4, dodatku č. 5,
dodatku č. 6, dodatku č. 7, dodatku č. 8, dodatku č. 9, dodatku č. 10, dodatku č. 11 a dodatku 
č. 12, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 13, zůstávají beze změny a vztahují se 
v celém rozsahu i na předmět plnění sjednaný tímto dodatkem, není-li výslovně sjednáno 
jinak.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv 
zajistí objednatel.

5. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy 
smluvních stran. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, 
která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný elektronický podpis, který 
splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument 
podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

6. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

http://www.npu.cz


NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRAVA 
VPRAZE NPÚ-ŮPS Praha /2026H1190008J 3/2021

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 13 je následující příloha:
Příloha č.l - změnové listy č. ZL 61, ZL 66, ZL 67, ZL 69, ZL 70, ZL 71.

V Praze, dne............2021

Mgr. Dušan Michelfeit, 
ředitel
NPÚ, ÚPSvPraze

V Praze, dne................2021



Příloha č. 1

Bergfritzměny. vybouráni podkladních vrstev a Ž3 základ pro vlajkový stožár přejedeni nezbytné k umístění stožáru, zraženi přemístěni kamenného chrtiče. repase 
stávajícího záoradina přistjpovam schodišti"

ZMĚNOVÝ LIST
”SH Bečov• příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

rep.č stavby, 

smlouva: 

otqednatel. 
zhotovtel'

134V1I2DCD027

NPU-ÚPS Praho 2O13H1180020/87338/2018’542

Národní památkový ústav ič. 75032333
Metrostav a.s. IČO. 00014515

iisloZL:

61_21

název ZL; "SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektu a areálu - Bergfrit změny: vybouráni 
podkladních vrstev a ŽB základ pro vlajkový stožár, zrušení přemístění kamenného chrliče.

předmět změny

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek ОРР. technické důvody atp.l:
bfedmět změny. Bergtntzmény:). vyhoupni podkladních vrstev a Z3 základ pro vlajkový stě-rár- tyto práce jsou nezbytné pro osazeni vlajkového stoZsru
2 zntšení ptemisténi kamenného chrliče- není nutno přemisťovat kamenný chrlič
3 repase stávajícího zábradlí na přístupovém schodi Stí - nutná repase zábradlí z důvodu bezpečnosti návštěvníků Tato repase zabradi je nezbytná z hlediska 
bezpečnosti návSřvnků 

zdůvodněni příčin event nepředvidatelnosti změny: 

1 Pro osazeni stožáru býo nutné vybourat pod-dadmv.-stvy a osadit armovací koš Tyto práce jsou nezbytné pro dokončení díla de dlezakorra 134/2016Sb §222(5)
2. zrušení přemístěni chrliče jeho přemístění není nezbytné
3 Repase zábradlí stávajícího schodiště- repase stávajícím zábradlí je nezbytná f>to bezpečný provaz návštěvníků Vše dle dle zákonu 13472316 Sb. § 222 (5)

zdůvodněni nemožnosti oddělení prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska organizace stavby i tnančmch nákladů nelogicko a neefektivní a z technieko-otganizačnieh důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

Kč
Kč
Kč

méněpráce 
ANO

cena: bez DPH
21%DPH

celkem

■111 041.28
-2331867

.134 359 95
vliv na cenu dna: ANO rozpočet: vícepráce

Ne
cena: be: DPH

21%DPH

celkem

372 589,86

78 243 87
450 833,73

Kč

Kč
KČ

CELKOVÁ SLÁNCE MĚNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: be: DPH
21HDPH

celkem

261 548,58
54 925.20

316473,78

Kč
Kč
Kč

vliv na termín dokončeni:

práce nemá/ vliv na temin dokončeni akce SMVS

Rožocíet: Přehled žínán t codetk ů



číslo ZL:

61_21
Vyjádření Projektante

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5).

Vyjádřeni TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděn! stavebních prací v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi, a to ph 
respektování požadavku orgánu státní památková páce VSe dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (5).

Další vyjádření



Změnový list zhotovitele stavby ř,61 - Bergfrit, změny; 
Vybouráni podkladních vrstev, žb. základ pra vlajkový 
stožár, zrušeni přemístěni kamenného chrlíce, repose 

stávajícího zábradlí na přístupovém schodišti

. Stítfti Mí B«OV - (MWídniefcnsva kadurpf|lcMfdiaÉ|tttůa ireilq, c.f л. v Fuze 
SÓJU -HuhswH S0C3 . ft»*»

‘М:;Ӏп'4ГнЦ- BEtcvradTaplau, dj. UJ.ir«4l hratto a rtrr*u nad "tafci*

'ОЦ«*«И: řtírtiJnl panátip^ tbli^Vkldšttk^iíwraiítfaM,!, 11SQQ, PtttiMAJM Stflni

3nta-r‘rtaL' Metrostav a s„hůí»lunl4 3450/4. liWi, 1WD0, Rtlhi 8

1 №M4řMli 1

Náklady soupisu etikem 1890 «40,7<
><Б IfMVtelkr

|'ЬӀЬетя-4г*
í Ш LrAsx ӀпмЛлӀ |в»Ми _____11

íúůt PhthwiMtonv

O;1 iMinmlw

p“á|HW4WIIWQ №ШгӀ91 MMMtySI |П*ДКГ«^.Н r I
áeuSftlM- 
я*кг Ute/rt

botH Hfltecma! wífidtow*•*»«»«'->íe*d J< » 
MM ve а^им»

| <|14И«ЮЙ5“ Г1 •■от| [
£зз&*ЛЛ 
чАйГ 1лач»

aufli Bářjltai t’Mp jrwb амвдъиьмн; &«fci 
tu1 U7 li? ;ют

Síti OiífaiVílrfx^W

I '1"””" VýjkJze4e*>»A «>•«*, c cel №Сй & t слгаю «lig»--------- 7ЭТ*,Ч1|| р

ЙВИЛЛЙЙ 
«•car MHUfr

®tt*i Sn^ i wrMttt ШМ w»v4hx>*M< 
cwwu řWMÍ

|1иг» jdHrfU ipaBi гжЦГИГ r 1 ГЯГ. Г5Т51 I'lKUj [

SsjiltMML  
рмь «ӀЭ '!*>' <*W. ’***<»* MMMlndckA M* 
Я*» ММГ

Ur Ш

4001 ao«k.tte. .íkvtň V«to«4inH- 
МГ 1/» » И zjra»

1 auirttiwetiRs (ЛЗМ.“* !Г П 1
клншв.
waeWRSi
fíjv’ ВГЗЯ1! ГМ
«X-

rUIKCr

ӀМкӀф 'Aiitebe MS. »М< HvfA i ӀЭД ■кдоа

tťjQiMtxHH >ц«
чц. .^ýl ux »el «|Л.<

ЛАЖЯ

Klas potocSj-eď киипЛге n*prt*«efcn sswtóch

| IMKcF* гмь ь-гр<. I1- i -и^ Г
Свз&ЛЙЙ» liliý

№112 StoAufcc i tfíroM» ÍQUWk

I u£Uv Ufe а;> |«Я|'ВӀ(| 
1

k "1 1 ------ ^arw------- iL'Wi; -----
_

.«ч
«В»*»ӀС
■řwi
tpsniwuee *жк W iM Mh esy -HCM4 Vádi« M« 
íť»4Hra аймИӀ

йлмиамояю»

n |ULl' гжӀжж iHr.aae t w> t fcraroSs tMn 211 цгаж ЛИ» Z4 L
ММаам
■FJM
Slár4<1iddo.>llýeaM tithMir daeMďpaaH «ttflbíM bab fefSnlr. o«rysi-d ӀДм

ичЛлГЛ (mrtw^eWaz АяМ

*3"ЛМв ifrpBřUetf

•imUíj kzrt sirwl KiMWMv KiwUti. *r mu 21 ;sa« ..>■- SSSAjA

ífu» sUrtjfiiik. «áhnkit im ден^<*п «Mu <tu>* t*n 
JvtaMidoxwtj епдедешв ^«ei myioni ifflíx* маад n шюж ©о»да г

Dt! DOS

j Й1|жгш1иад

F*BUff|l ИЙакуЬмипп^чГӀ iHw

(^ӀПЬИШ^Ӏ^ИМГӀЧ Ӏц4тки4м iBer -------
maa*M№ 

ляшимвжаи*'*

КИЖЙКЧ» S
e3ta*zťtó

«S/WTM

>\ЯУЛ m3

гдер«

| 'ffijWWBnmc |PBp>W р> mimi мВӀйМДОШМй К « I» • ия.ши>е- «?й|(

*»Ӏ4«ЯӀ 1

«меа’Я гӀлчря

1" KJSBimW» ja»b* Avjlcár. кия «■ Z Nř nelibte 1' i 'ти*^ж'.......-v trtjžq ' dsa«<a|

1.«ок|



М‘ 2MFt

Í ШИШЬЙПЮ |тгсак*м-«м *p>M w *> 10 4i r.

teto»»

мк,ил« I-------------------------- — «»-*—i____-—---------- .
ЕЛЯйЛК-ЙИ
M*»*
Eriauwtu№LJJk

МГ»М1

™ вд< l ses— ЗД.Ӏ Hltil ««XijriJ

5Cl|97?WžmRBS

ДЮ-

| ЛЛ k wJ—«- 4 ■nrúBrf “ fluHifttih “ -------------—jp—]

»/»•«

аплмМГ' - HAjI.......

3sa.tci

МЗД-Ч

>ПЯ>М1

l sss .!“L 9ЗДСН wQ

[ vnjarmi'— ----------- — ----------МДПГТ| ’—>M>U —

аожьхааь
I «ЖДЙМ *ж>» aw •0.711} aeTn

aitřл Ш«ЛӀ

tem» RUE?

1 яЯрВЙпгӀИИ ӀгиЛяжАИА.ОНМ» I1 uuim wmm; W4‘V^ MW «* «•.Illi 17* tttlfn

ШкМ ЙВдЯИ

<Ь«9«Ч K«tet

Я.-Т-ЖЖ11ЕӀПЙ . ПӀ^ийк кмйми^МЙ ЛЛПМӀ Í ’HwW] C ямш?|. «• w: 1Í ms^i
РоайеЯЭй
®*«г>
^яӀмлосв^ьЛи:

p 'J93|Kií!fil<4f H№ |UtU>í feJlia#NikM мйчМ fl

1 tie rj>

------- ЖЗПЙИ-------------ЕЗП-------------------- ‘мгпгш: 1---------“SSU - .j-------- --------- .;л--------- . .. i L-5У*И.. --------ЙЭ.----------- И1<Ӏ'Й 2JE3

«(•ак Ж4Ӏ7Ӏ-
гпмаиамикАИЕ

"TĎiHwareř“-

*QWW

----------------É—j

ЮЛМ6

------- ИЯПГ"--------Т7Г|----------- f ««si— ——rWRFq--------- ------------ —J1----------—4 ВЯЧ ---—— 4ИДПӀ '■ие*>

•Зют
AmiMiMnň n f fj«

4*мия

U'ffZKV



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
”SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg.č.stavsy. 134V112030027 číslo ZL:

smlouva NPÚ UPS Praha 2013H1 tS0020/8733Bř201í/542

6в_21objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ustav. iC; Z5032333
Metrostav a.s.. ICO. 0001491S

název ZL: "SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu - 3N.P - Bezpečnostní dveře 
PD.303. přestřikáni do odstínu RAL dle požadavků tvůrců expozice

Bergfritzměny. 3N.P- Bezpečnostní dzeřo PO 303. pfestřikani do odstínu RAL dle požadavků tvůrců expozice

zdůvodnění nezbytnosti změny (havárie. požadavek OPP. technické důvody atp.):

Předmět změny. 3N P - Bezpečnostní dveře PD 303. přestřikáni do odstínu RAL je nezbytné z hlediska celkové koncepce výstavy RSM BJédveřev prostoru RSM oyby 
rašily celkový dojem 

zdůvodněni příčin event, nepředvfdatelnosti změny:

Při osazeni bílých bezpečnostních dveří do místnosti 303. bylo zjištěno že nejsou vhodné s meriěru místnosti u RSM. proto bylo přistoupeno k pfestřkarn dveře do stejně 
barvyjakoinetnér.

zdůvodněni nemožnosti odděleni práci a samostatného zadáni:

Samostatné 2adani by bylo z hlediska organizace stavby i tnančnich nákladů nelogické a neefektivní a z technrckoorgarazačnich důvedú nemožne. Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na termín dokončeni:

vliv na cenu děn: ANO rozpočet: méněpráce
ne

cena: bez DPH
21%DPH

ceikem

0.00 
000
000

Kč
KČ
Kč

vliv na cenu dla: ANO rozpočet: vicepráce
ano 1

cena: bez DPH 87 740.00 Kč
гщорн 18 425 40 Kč

ceikem 106 165 40 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACl cena. bez DPH 87 740,00 Kč
?1%QPH 18 42540 Kč

celkem 106 165,40 Kč

práce nemají vliv na lemů: dokončeni akce 5MV5

jiné vlivy (na změnu PO apod.): 

'přílohy:
Rozpočet: Přehled zrnin a dodatků



Číslo ZL:

66_21
Vyjádřeni Projektanta

Rozseň díla byl v tomto případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (4)

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na zákiadě zjištěného skutečného stavu pň prováděni stavebních prací v soutadu se slučitelnosti s Již provedenými pracemi, a to pfi 
respektováni požadavnu orgánu státní památkové páče. Vše dle zákona 134/201B Sb. § 222 (4)

Dali! vyjádření



ZMĚNOVÝ LIST

předmět změny:

"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu”

rag č.stavby. 

smlouva: 

objednatel: 
zhotovitel

134 V112003027

NPÚ-ÚPS Praha 2013H11800208733872018/542

Károdn památkový ustav, lů. 75032333 
Metrostav a.s. IČO: 03014915

číslo ZL:

67.21

název ZL: "SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu - úprava a přestavba skříňových 
solitérúp- m.č PD.212 a PD213a, dřevěné obklady stěn a kryty radiátorů - m.č. PD 203 a PD.204

Úprava a přestavba skříňových solitérúp- m.č PO 212 a PD213a. dřevěné obklady stěn a kryty radiátoru - m.Č. PO 203 a PD.234

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP. technické důvody atp.):
Předmět změny úprava a přestavba skřitových solitéra - PD 203 a PD.204, tyto'skříně touto repasl se dají použit pro uíely skladováni publikaci a ochranných prostředků 

pro pozdější prohlídky na hradě.
dřevěné obklady stěn a kryty radiátorů - m.č. m.č PD.212 a PD213a bylo nutné provést k větší autentičnosti místností knihovny.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:

Při realizaci stavby bylo zjištěno že je nutné přestavět (repasovat) skříňové solitéry v PD.203 a PD.204, využiti těchto skříňových solitérů bude pro skladováni publikací 
materiálu pro konferenční místnosti a skladování BoZPjpfilby a vestyjpro budoucí prohlídky hradu.
V knihovně (PD212 a PD213a) bylo přistoupeno k úpravě obkladů stěn a krytů radiátorů z hlediska autentičnosti těchto místnosti. Nazakrytlm těchto objektů by mohlo 
vážně pokazit celkový dojem z nově repasovaných a opravených místností.

zdůvodnění nemožnosti odděleni práci a samostatného zadání:

Samostatné zadáni by byio z hlediska organizace stavby i finančních nákladů ne,ogické a neefektivní a z technicko-orgarizačních důvodů nemožné. Nelze oddělit a 
samostatně ze dat

vliv na cenu diia: ANO rozpočet:

cena:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

bez DPH
21%DPH

ecAym

Kč
Kč
Kč

mé ně práce
ano

cena: Kč
Kč
Kč

66 680,97 Kč
14 003,00 Kč

vicepráce
ano

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VlCEPRACÍ cena: bez DPH 
?1%DPH

vliv na termín dokončeni:
cekem 80 683,97 Kč

práce nemají vliv na temín dokončení akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PO apod.):



*

Změnový list zhotovitele stavby £.66
3.NP - Bezpečnostní dveře PD.3O3, přestřfkánf do odstínu RAL 

dle požadavku tvůrců Expozice

Stavba: státní hrad Bečev- příkladná obnova hradu, pHeNých objektů a areálu, ilpx v Praze 
50.01 - Muhovské domy, $0.02 - Hradní nádvoří

Mtoto «tavby: Btíw nad Teplou, tp. 10, areál hradu a zámku Bečev nad Teplou

Obfednetel Národní památkový ústav, Valdštejnské náměstí 162/3,118 00, Praba-Malá Strana

ZNctortW; Metrostav 3ls., Koželužská 2450/4, Uhefl. 180 00, Praha 8

Náklady soupisu cetkám 07 740,00

íxm,u«4
WJOQ.GKÍ
«*20,01«:

WMOOK2

-М»

Ufisfeoktíř t-ruWSbké

<n» požadavku Мкй Experte 

ввгнпШВ ■ оМДО*'

•tevenlWpiwun tenat
«h«. *twň Zfeod - km (tem i roU ■ MALACKY !W



67.21
Vyjídřenl Projektanta

Rozsah aía byi v tomto pMpadě upřesněn tak aby reflektoval z nitěný stav a umožnil docílit využití v souladu s požadavky ob/ednateie
Vie dle zákona 124/2016 So, § 222 «).

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu p/i prováděni stavebních práci v souladu se slučitelností s jíž provedenými pracemi a to ph 
respektováni požadavku orQánu státní památkově péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (4)

Další vyjádřeni



Beípv nad Teplou, tp. 10, areál hradu ■ zámku Beto* nad Teplou

Národní památkový ústav, VaWíttJnské náměstí 162/3,118 00, Prah*-Mató Stra na

Metrostav a_s., Koželužská 2450/4, Libeň, UO 00, Praha 8Zhotovte:

Náklady soupisu celkem

Stavba:

::.т:«-<х.гу

Změnový list zhotovitele stavby i.67 
Truhlářské konstrukce - změny:

Úprava a přestavba skříňových solitérů - m.ř. PD.212 a PD.213a 
Dřevěné obklady stěn a kryty radiátorů - m.ř, PD.203 a PD.204

Státní hrad Beíov- příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a araáíu. ú.pí. v Praze 
SÓJI - Pluhovské domy, S0.02 - Hradní nádvoří

ODBORNÁ OPRAVA BKÁÍnI
k FrvkuTW2-1 i A - BXftíV. 345» 23«M<x>

‘IWII ӀЖЖШ1. " ......................

VCP oddBedktapiartdoWdiíkřmbtareňttfatovdi^álMO-HACAEz»
CSetan soQvM výtky původních »WW» vyMferí Mi MmouMnýM Mni:

■ 4мнпй1 hombo Mtwvoa
■ hOvéOdatMÍ artpkutanVw nfatmna m WprtdaWikfM
рабпйов nwých fcfcskdo odrKi aUvejfck* POT ДамИмап* «’•vní brady
výta* kopie srttavtao «Mptai borrta лакжме ■ niwaní na horpua tamta adetaros

- oeuani tttůpcu 0ote~ Mříni - ftMl iiňc dne korpu». tamta ntaavo*
- výmta * MMe oMki apodrý ana
- prineot яхуск 50 taatau мЬэдЪо* ptx* (ЙиаасЕглла dfewí ňmoty

Pocn potataj wméogicáf РСМФ MzdArnnsm -Úp.-»» * ptataba жМйуййжйкГ

□Hri-hC w TĎř »wj и«га«^ »«! «■[’

E

VCP • oaaéM kwputů ddШ «kfrv a tomfch rMevofi prvků TMB-t t*,CÍ) E м 
ůčeta, veen: výtky pívotakh Mftd a vytvořta Bta winuamiý* siňní
*damrti£ tamta rMHevce
- nceí Biase ní jrtfta tamta MMawe м юзд debt Uta*
- рЯЬнк» dwýcndtot: do odnnu «мк» pa» ft aoáfcvent dtam braty
- výraM taM aroJtověta a#-ó*=«« w ta atoavae a шшагӀ na korpiv hontínc nMtovo* 
-BW« eataeM aKifta awm мПмк. wí jatotae Ӏдарми tamta Ммгаке
■ výroba komata'topiv soita wotaí Mat půvotatia ta»
- pMheoe nových do odaáM sttajfcňh pata 'ft еах&км otavní hmot'

Pss.": podrobný  sactaotovkký tariup vc t**Mwai “Ottaw* * ptakivM akftavýc* мМапУ

TM2-HD-FOO
CM 1,0о«Я I 1Э9Шо|



ZMĚNOVÝ LIST

předmět zrniny:

“SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

т-g.č stavby: 

smlouva 

objednatel, 
zhotovíte?.

134V112OOCO27

NPÚ-ÚPS Praha 2013H1180020/87338/2018/542

Národní památkový uslav iC 75032333
Metrostav a.s., IČO: 00014915

CÍSlo ZL.

69.21

název ZL: "SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu - Komunikace -odpočty

Komunikace - odpočty

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP. technické důvody atp.j:

Předmět změny Komunikace - odpočty

zdůvodněnípříčin event nepředvidatelnosti změny:

Nerealizované práce na komunikaci

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadáni:

Samostatné zadáni by bylo z hlediska o-garazace stavby i finančních nákladů nelogické a neefektivní a z technicito-ornanaačnich důvodů nemožné Nelze oddělit a 
samostatně zadat.

jiné vlivy (na změnu PD apod.}:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: méněpráce
ano

cena: bez DPH 
ÍIHDPH 

celkem

ř 12.95, Kč 
í Kč 
| Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: ví cep ráče
ne

cena: bez DPH

21%DPH
ce&em

Ofč Kč 
ů oé kč 

^Ukč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VlCEPRACÍ cena: bez DPH 
2i%dph 

celkem

-454 712,96 Kč
-9(3 489, 72 Kč 

-550 202,68 Kč
vliv na termín dokončeni:

práce nemají vliv na temín dokončeni akce SMVS

přílohy:



гг«
I

т
т
т

1

Iя

I
I

I





číslo ZL:

69 21
Vyjádřeni Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak. aby reflektoval zjištěný stav a umožni! docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vie dle zákona 13412016 Sb, § 222 (7).

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu pti prováděni stavebních práci v souladu se slučitelnosti s již provedenými pracemi a to pfi 
respektováni požadavku orgánu státní památkové péče. Všedlezákona 134/2016 Sb. §222(7)

Další vyjádření



Změnový list zhotovitele stavby č.69 
Komunikace - odpočty

Baflo* лмГГцЛац, Lp. 10. агаШ hradu a íimtu BefovnadTaphu

4S4 712.95

Náklady soupisu сеЗсмп

ШпкШ pamitkmrf fctav, VatewjmM ftímístí Ш/3,11B СЩ Prahl -MtU Itrara

žAsíadn rozpočet

-

«МП211111ИШ

я

PUwuM domy

OPČNÍ ROZPOČET

HukcMttdonw

“”3



předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu”

reg .č.stavay. 

srn lows 

objednáte:
zhotověef*

1347112000027

NPU-ŮPSPraha 2013Н1180020/8г338ЙС18/М2

Národní pamatkow ustav. IČ 75032333 
Metrostav a s.. IČO. 00014915

číslo ZL:

70_21

název ZL: ”SH Bečov-příkladná obnova hradu, přilehlých objektu a areálu - Interiérové dveře, dřevěné 
zábradlí na schodiště ve 4 NP, zásahová plošina pro HZS. dřevěné parapety na parapetních

interiérové dveře. cřevěnézábradli na schodiště ve 4 NP zásahové plošina proHZS. ďevéně parapety na parapetních zídkách

Zdůvodněni nezbytností změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp.):

Předmět změny, původní interiérové dveře bylo nutno repasovat, je nutno udělat nové dřevěné zábradi na schodiště ve 4 NP, zásahová plošina pro HZS, 
(požadavek HZS) dřevěné parapety na parapetních zídkách, všechny tyto změny byty nutné z hlediska provozu a bezpečností návštěvníků 

zdůvodněni přičiň event ncpfedvidatelnosti zmény:

Při realizace stavby byli z hlediska autentičnosti prostředí byly upraveny interiérové dveře.
Z důvodů požáml ochrany byla namontována na půdě Pluhovských domů požární plošina HZS pro možné hašení Hradu (požadavek HZS). Tato plošina byla nezbylá z 
hlediska PO, a k zabezpečení rychlého hašení hradu.
Z důvodu zachování historické věrnosti byli upraveny parapety na zídce u schodiště v 2NP a v 3NP.
Všechny tyto úpravy byty nutné z hlediska bezpečnosti provozu a návštěvnků.Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5)

zdůvodněni nemožnosti odděleni prad a samostatného zadáni:

Samostatné zadám ty byiozhediska organizace stavby iinančn.ch nakladu nelogické a neefektivní a z ‘.ecfinicko-organizačnich důvodů nemožné.Nelze oddělit a 
samostatně zadat

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu dia: ANO rozpočet:

Kč 
Kč
Kč

ménépráce
ano

čerta: bezDPh ; 1

21%DPti H
cejteir. M

>29 108.35
-5 7 72 73 

-3522 7 10
vliv na cenu díla: ANO rozpočet: vícepráce

ano

cena: bez DPH ■
21HDPH Й

čolkem ÍB

332 843.00

69 897,03
402 740 03

Kč
Kč
Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACt A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 
21%DPH 

celkem

303 734,65 Kč
63 784.28 Kč

367 518,93 Kč

práce nemají vliv na temin dokončeni akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



70_21
Vyjádření Projektanta

Rozsah díla byl v tomto případě upřesněn tak, aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele 
Vše dle zákona 134/2016 Sb, § 222 (5)

Vyjádření TDS

Vyjádření objednatele

Realizace těchto prací bude na základě zjištěného skutečného stavu při prováděni stavebních prací v souladu se slučitelností spž provedenými pracemi a to při 
respektováni požadavku orgánu státní památkově péče. Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (5)

Další vyjádření



Změnový list £.70 
Truhlářské konstrukce - změny: 

Interiérové dveře, dřevěné zábradlí na schodišti ve 4.NP, 
zásahová plošina pro HZS, dřevěné parapety na parapetních zídkách

rSk«b Státní hrad Bečev - příkladná obnova hradu, pfifehlýcř» objektů a areálu, ú.p.s. v Fráze 
sací - Pluhovstó domy, 50.02 - Hradní nádvoří

Místo stavby: Betov radTeptou, tp. 10, areál hradu a zámku Betovnad Taptau

Objetínetet; Národní památkový ústav, VakSteJnstí námfctf 1G2/3, MS 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: Metrostav a.s„ Koželužští 2450/4, Libeň, 180 CO, Praha 8

I rozsah dl* SoD

Náklady soupisu celkem 29 108,35

l»«g—>. I Ю I—'14 U*» I

razwhZL

303 734.85

332 843,00>29 108,35 332 843,00

El i





předmět změny:

ZMĚNOVÝ LIST
"SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu"

reg č stavby- 134V112000027 Číslo ZL:

smlouva. NPU-UPS Praha 2013H1180020187338'2018,542

71_21objednatel- 
zhotovte:

Národní památkový úslav. IČ: 75032333
Metroslav a s., IČO 00014915

název ZL: "SH Bečov - příkladná obnova hradu, přilehlých objektů a areálu - Neprováděné práce

Neprováděné práce

zdůvodněni nezbytnosti změny (havárie, požadavek OPP, technické důvody atp):

Předmět změny: Neprováděné práce

zdůvodněni příčin event nepředvkiatelnosti změny:

Při realizace stavby zj.itěny práce které nebyli a nebudou provedeny 

zdůvodněni nemožnosti oddělení práci a samostatného zadání:

Samostatné zadání by bylo z hlediska organizace stavby t f.naněnicb nákladu nelogické a neefektivní a z technicko-organizačmch důvodů nemožné. Nelze oddíiita 
samostatné zadal

vliv na cenu dila: ANO

vliv na cenu dila: ANO

rozpočet:

cena:

rozpočet:

bez DPH
2t%DPH

celkem

■ «i

Kč

méněpráce
ano

vicepráce

cena: tez DPH
21 %DPH

celkem

Bkč

řft kč

ne

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACi A VÍCEPRACÍ 

vliv na termín dokončení:

cena: bez DPH 
21KDPH

celkem

■294 835,44 Kč
■61 915,44 Kí

■356 750,88 Kč

práce nemají vliv na temír dokončeni akce SMVS

jiné vlivy (na změnu PD apod.):



číslo ZL:

71,21
Vyjádřeni Projektanta

Rozsah oíla byl v tomto případě upřesněn tax. aby reflektoval zjištěný stav a umožnil docílit využiti v souladu s požadavky objednatele. 
Vše dle zákona 134/2016 Sb. § 222 (7).

Vyjádření TDS

Vyjádřeni objednatele

Realizace těchto práci buae na základě zjištěného skutečného stavu pil prováděni stavebních prací v souladu se slučitelnosti sjlž provedenými práčem a to pf> 
respektován! požadavku orgánu státní památkové péče VSs ote zákona 134/2016Sb, § 222 (7)

DalSI vyjádřeni



Změnový list £.71 
Odpočty - neprováděné práce

stavba: Státní hrad Bítov- příkladná obnova hradu, přilehlých objektu a areálu, ú-рл, v Praze 
| SO.Ol - Pluhoví ké domy, SO.02 - Hradní nádvoří

Místa stavby: Bečov nad Teplou tp. 10, areál hradu a zámku Beťov nad Teplou •
Cfaj^wW Národní památkový ústav, Valdštejnské námfctí 162/3,11B 00, Praha-Malá Strana

Zhotovitel: 1 Metrostav as., Kofelufcká 2450/4, Libeň, 180 00, Praha 8 1
Náklady soupisu celkem

ЙЙчичке domyЙЙчичке domy

5D<

JOŮI

5D<



*


